
1 

51739 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пального казённого учреж-
дения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Алек-
сандровского муниципального 
района», утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 02 ноября 
2012 г. № 1620  

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Александровского муниципального 

округа от 31 марта 2022 г. №  289  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Александровского муниципального округа от 16 декабря 2021 г. 

№ 256 «О бюджете Александровского муниципального округа на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Александровского муниципального района», утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

2 ноября 2012 г. № 1620 следующие изменения: 

1.1. пункт 6.13 изложить в следующей редакции: 

«6.13. Руководителю учреждения могут устанавливаться выплаты 

социального характера, предусмотренные разделом V настоящего Положения. 

Ежегодно руководителю учреждения производится выплата материальной 

помощи в размере 2-х должностных окладов. Если работнику, исполняющему 

обязанности руководителя учреждения в текущем календарном году, была 

выплачена материальная помощь, то при назначении этого же работника на 

  12.04.2022 408 



2 

51739 

должность руководителя учреждения материальная помощь данному работнику 

в том же календарном году не выплачивается. На сумму материальной помощи 

начисляется районный коэффициент. Материальная помощь назначается 

правовым актом администрации округа на основании личного заявления 

руководителя». 

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

51739 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 12.04.2022 № 408 
 
Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального ка-
зённого учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Александровского муниципаль-
ного района» 

 

 
Размеры должностных окладов  

работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Александровского муниципального района», 

квалификационные уровни и профессиональные квалификационные 
группы, по которым установлены в соответствии с квалификационными 

справочниками 
 

Квалификационный уровень 

и профессиональные 

квалификационные группы, 

установленные в 

квалификационном 

справочнике* 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

Профессиональная квалификационная группа второго уровня 

1 квалификационный уровень Диспетчер 6884 

 
* Наименования должностей служащих и отнесение должностей служащих к 

квалификационным уровням устанавливаются, и производится в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 
2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

 
 

Размеры должностных окладов  
работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба Александровского муниципального района», уровни 
квалификации по которым установлены в соответствии с 

профессиональными стандартами 
 

Уровень квалификации, 

установленный в профессиональном 

стандарте** по соответствующей 

трудовой функции 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

6 уровень квалификации Специалист по приему и 

обработке экстренных вызовов 

системы 112 

7573 



2 

51739 

 

*Применяется при использовании профессионального стандарта «Специалист по 

приему и обработке экстренных вызовов», утвержденного Приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 09.09.2015 г. № 618н. 

 

 
Размеры должностных окладов  

директора и его заместителей муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Александровского 

муниципального района» 
 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Директор 11977 

Заместитель директора 10369 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


